
AZ!ENDA OSPEDAUERA DI RILIEVO
NAZlONALE E DI ALTA SPECIAUEAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 3? del
71 9 LUG. 2024

ngetto: Assunzione a tempo determinato della dott.ssa DE CROCE CLAUDIA in qualità di

Dirigente Medico di Emergenza — Urgenza mediante utilizzo della graduatoria concorsuale

approvata con deliberazione n. 977 del 20/07/2022 e della dott.ssa GIARRATANA DEBORA

in qualità di Dirigente Medico di Emergenza — Urgenza mediante utilizzo della graduatoria

relativa alla selezione a tempo determinato, approvata con deliberazione n. 343 del

23/03/2023.

Propostan. 43 del 4‘) “07“- 202/4
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore
Il Dirigente Amministrativo

Dott. Graziano Li Calzi
Dott.ssa Aurelia Scibilia

L @@ 7AWfiQ SQLÙQF(Q

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dati 1 F …
ha adottato la seguente deliberazione

,,,—«…

.

...,-._….



_p_g_4

=*=z

Il Dirigente Amministrativo

Premesso che il Direttore del Dipartimento Strutturale di Emergenza — Urgenza ha più volte

manifestato, per le vie brevi, la necessità di procedere al reclutamento di diverse unità di personale

Dirigente Medico di Emergenza — Urgenza al fine di fare fronte alle esigenze temporanee e urgenti

del Dipartimento interessato;

Vista la deliberazione n. 200 del 25 marzo 2024 avente ad oggetto: ”Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 -2026”;

Viste le note assessoriali prot. 41412 del 21 luglio 2023 e prot. 51198 del 28 settembre 2023,

con le quali si dispone di procedere all’immissione in ruolo, relativamente ad alcune specifiche

discipline mediche, tra le quali le specialità di Emergenza - Urgenza, nel limite del 80% dei posti

previsti in dotazione organica;

Che in ossequio alle richiamate disposizioni assessoriali, in considerazione del rapporto

dotazione organica / dirigenti medici dell’emergenza urgenza in ruolo, allo stato, non è possibile

procedere al reclutamento a tempo indeterminato di personale Dirigente Medico di Emergenza —

Urgenza;

Che con nota prot. 131/DG del 12/06/2024, la Direzione Aziendale ha chiarito che “… il

reclutamento di personale dirigente medico a tempo determinato nell’area dell ’emergenza — da

considerarsi... non rientrante nei vincoli e nei limiti delle direttive assessoriali...

Che con la citata nota, si dispone altresi “ ...l’immediato avvio delle procedure di reclutamento

— con contratti di lavoro a tempo determinato attraverso l’utilizzo di graduatorie aziendali

esistenti…

Dato atto che questa ARNAS dispone di n. 2 graduatorie in corso di validità e precisamente:

a) Graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 977 del 20/07/2022;

b) Graduatoria relativa a selezione a tempo determinato approvata con deliberazione n.

343 del 23/03/2023;



Che con nota prot. 0010681 del 13/06/2024, si è proceduto a richiedere la disponibilità

immediata all’eventuale assunzione a tempo determinato in parola a tutti i candidati collocati nella

graduatoria relativa alla selezione a tempo determinato approvata con deliberazione n. 343 del

23/03/2023;

Che alla predetta richiesta ha riscontrato positivamente con nota acquisita al prot. 0010741

del 14/06/2024, la sola candidata Giarratana Debora, nata il 13/ 1 1/ 1991 , collocata alla posizione n. 3

della graduatoria degli specializzandi;

Che, pertanto, si è proceduto a richiedere, con nota prot. 0010916 del 18/06/2024, disponibilità

all’eventuale assunzione a tempo determinato, finalizzato a fare fronte ad esigenze temporanee e

urgenti, ai candidati idonei collocati
nella graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 977

del 20/07/2022;

Che ha riscontrato positivamente alla citata richiesta con peo del 19 giugno u.s., agli atti del

procedimento, la candidata De Croce Claudia, nata il 12/07/1985, collocata alla posizione n. 7 della

graduatoria concorsuale degli specializzandi, approvata con deliberazione n. 977 del 20/07/2022;

Richiamato l'Accordo Quadro disciplinante le modalità di svolgimento della formazione per

l’assunzione a tempo determinato dei medici specializzandi acquisita da questa Azienda con nota

prot. n. 7673 del 27/04/2023;

Che con note prot. 0272624 e prot. 0272628 del 18/07/2024, il Direttore della Scuola di

Specializzazione in Medicina D’Emergenza dell’Università degli Studi di Catania ha dato parere

favorevole all’assunzione a tempo determinato delle predette candidate presso l’U.O.C. MCAU

dell’ARNAS Garibaldi di Catania;

Ritenuto procedere all’assunzione a tempo determinato della dott.ssa De Croce Claudia, nata

il 12/07/1985, collocata alla posizione n. 7 della graduatoria concorsuale degli specializzandi,

approvata con deliberazione n. 977 del 20/07/2022;

Ritenuto, altresì, procedere all’assunzione a tempo determinato della dott.ssa Giarratana

Debora, nata il 13/11/ 1991, collocata alla posizione n. 3 della graduatoria degli specializzandi,

approvata con deliberazione n. 343 del 23/03/2023;



Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

determinato, con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate all’attività lavorativa e

all’attività formativa pratica, fissando la decorrenza del rapporto dalla data che sarà stabilita nel

relativo contratto e la durata complessiva in quella massima prevista dalle vigenti disposizioni di

legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, ferma restando la risoluzione automatica - previo

rispetto dei termini di preavviso - del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito

dell’immissione in servizio a tempo indeterminato dei vincitori dell’eventuale concorso pubblico 6/0

a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della variazione di esigenze

organizzative;

Ritenuto dovere stabilire, in detti contratti, che il trattamento economico da corrispondere è

quello previsto dal vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione

lavorativa resa e alle attività assistenziali svolte;

Ritenuto fare carico alle predette di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Disporre di procedere all’assunzione a tempo determinato delle dott.sse De Croce Claudia, nata

il 12/07/1985, collocata alla posizione n. 7 della graduatoria concorsuale degli specializzandi,

approvata con deliberazione n. 977 del 20/07/2022 e Giarratana Debora, nata il 13/ 1 1/ 1991,

.L

,

…A

..….9.._..…-.

‘,"

..
1

…



collocata alla posizione n. 3 della graduatoria degli specializzandi, approvata con deliberazione n.

343 del 23/03/2023;

' Disporre, altresì, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

determinato, con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate all’attività lavorativa e

all’attività formativa pratica, fissando la decorrenza del rapporto dalla data che sarà stabilita nel

relativo contratto e la durata complessiva in quella massima prevista dalle vigenti disposizioni di

legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, ferma restando la risoluzione automatica - previo

rispetto dei termini di preavviso - del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito

dell’immissione in servizio a tempo indeterminato dei vincitori dell’eventuale concorso pubblico

e/o a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della variazione di esigenze

organizzative;

° Fare carico alle predette di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica _.
i

"…7—..

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

' Corrispondere alle interessate, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione lavorativa resa e alle

attività assistenziali svolte;

° Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità del Dipartimento

interessato;

Il Dirigente Amministrativo
(Dott.ssa Aurelia Scibilia)

/lwa€ft {@@



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della struttura

proponente e, pertanto, disporre:

. Di procedere all’assunzione a tempo determinato delle dott.sse De Croce Claudia, nata il

12/07/1985, collocata alla posizione n. 7 della graduatoria concorsuale degli specializzandi,

approvata con deliberazione n. 977 del 20/07/2022 e Giarratana Debora, nata il 13/11/1991,

collocata alla posizione n. 3 della graduatoria degli specializzandi, approvata con

deliberazione n. 343 del 23/03/2023.

Che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro delle

stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo determinato,

con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate all’attività lavorativa e all’attività

formativa pratica, fissando la decorrenza del rapporto dalla data che sarà stabilita nel relativo

contratto e la durata complessiva in quella massima prevista dalle vigenti disposizioni di legge

e dai contratti collettivi nazionali di lavoro, ferma restando la risoluzione automatica - previo

rispetto dei termini di preavviso - del rapporto di lavoro a tempo determinato a seguito

dell’immissione in servizio a tempo indeterminato dei vincitori dell’eventuale concorso

pubblico e/o a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della variazione

di esigenze organizzative.

Di fare carico alle predette di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica



all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

. Corrispondere alle interessate, dalla data di assunzione, il trattamento
economico previsto dal

vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione lavorativa resa e

alle attività assistenziali svolte.

. Munire la presente deliberazione della clausol

la funzionalità del Dipartimento interessato.

IL DIRETTORE AMM] ISTRATIVO

(Dott. Giovanni NINO) /\

a di immediata esecuzione al fine di garantire

IL DIRE TlORE GENERALE

IL TA IO

;….



presente deiiberazione è siate pubbiicata aii’Ai’oo dell’Azienda ii giorno(3 (>.. .“1. m

e ritirata ii ”iomo

L’addetto aiia pubblicazione

SE attesia che ìa presente deliberazione è stata pubbiicaîa aii’Aibo delia Azienda dal

- ai sensi deii’art.65 LR. n.25/93, cosi come sostituito .93…

daìì’a’. 53 -.R. n.30/93 - e contro ìa stessa non è stata prodotta opposizione.

ii Direttore Amministrativo

..]învîa‘ta a:: Assessoraîo Regionaée deììa Saiuîe Prot. n.

Noîîz‘îca":a &? Coìiegio Sindacaîe i! Prot. n.

(\) () \ (I) U] (D } r{ (0 Q. @… 81 (D "‘m O 5 (D

.

(o; (D (fl (D 0 {: .':Î.< (U

:: cerché sono decorsi lO gìomi daiîa data di pubbîîcazione

# daìî’Assessoraîo Regionaléper ia Sanità:

… per aecor-renza de: termine"?“
…

iL FUNZIONARÌO RESPONSABILE

.|.\


